
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 총무과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 5,170,950 8,435,600 △3,264,650

총무과 162,988 152,024 10,964

200 세외수입 162,988 32,451 130,537

210 경상적세외수입 160,486 0 160,486

212 사용료수입 160,486 0 160,486

212-08 주차요금수입 93,204 0 93,204

○구청사 부설주차장 운영수입 93,204

212-09 기타사용료 67,282 0 67,282

○청사임대관리비 67,282

220 임시적세외수입 2,502 32,451 △29,949

224 기타수입 2,502 32,451 △29,949

224-07 그외수입 2,502 32,451 △29,949

○청사 고재처리비 2,502

93,204,000원

67,282,000원

2,502,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 자치행정과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

자치행정과 618,983 490,100 128,883

500 보조금 618,983 490,100 128,883

510 국고보조금등 43,332 0 43,332

511 국고보조금등 43,332 0 43,332

511-01 국고보조금 43,332 0 43,332

○자원봉사 코디네이터 지원 육성 32,500

○통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 8,832

○북한이탈주민 지역협의회 운영 2,000

520 시ㆍ도비보조금등 575,651 490,100 85,551

521 시ㆍ도비보조금등 575,651 490,100 85,551

521-01 시ㆍ도비보조금등 575,651 490,100 85,551

○새마을지도자 자녀장학금 지원 18,000

○자원봉사 코디네이터 지원 육성 16,250

○통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 4,416

○자원봉사와 함께하는 병원동행 사업 25,000

○주민자치센터 야간·주말 운영요원 인건비

14,582

○주민자치회형 주민참여예산 497,403

32,500,000원

8,832,000원

2,000,000원

18,000,000원

16,250,000원

4,416,000원

25,000,000원

14,582,000원

497,403,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 안전관리과
장 : 200 세외수입
관 : 230 지방행정제재ㆍ부과금
항 : 234 과태료 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

안전관리과 192,728 167,702 25,026

200 세외수입 5,000 0 5,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 5,000 0 5,000

234 과태료 5,000 0 5,000

234-02 기타과태료 5,000 0 5,000

○민방위기본법 위반 과태료 5,000

500 보조금 187,728 167,702 20,026

510 국고보조금등 38,582 25,657 12,925

511 국고보조금등 38,582 25,657 12,925

511-01 국고보조금 38,582 25,657 12,925

○지역 민방위대 방독면 구입 25,200

○마을단위 소집단 훈련경비 929

○민방위 사이버교육 운영 2,778

○기술지원대 등 전문교육지원 1,545

○민방위리더 양성 378

○지원민방위대 육성 696

○민방위교육 강사수당 지원 3,312

○인력동원참가자 보상비 630

○민방위의 날 훈련경비 570

○재난대응안전한국훈련 훈련경비 2,544

520 시ㆍ도비보조금등 149,146 142,045 7,101

521 시ㆍ도비보조금등 149,146 142,045 7,101

521-01 시ㆍ도비보조금등 149,146 142,045 7,101

○도시통합운영센터 모니터링용역(초등학교)

41,885

○초등학교 CCTV전용회선 사용료 13,410

○지역 민방위대 방독면 구입 17,640

○민방위 사이버교육 운영 1,945

○기술지원대 등 전문교육지원 1,082

○민방위리더 양성 265

○지원민방위대 육성 487

○민방위교육 강사수당 지원 2,318

○민방위실기강사 수당 1,943

○풍수해대비 피해주민 보험료 지원 4,000

○침수방지시설 설치 60,000

○순간흡수성마대 구입 2,500

○민방위의 날 훈련경비 399

5,000,000원

25,200,000원

929,000원

2,778,000원

1,545,000원

378,000원

696,000원

3,312,000원

630,000원

570,000원

2,544,000원

41,885,000원

13,410,000원

17,640,000원

1,945,000원

1,082,000원

265,000원

487,000원

2,318,000원

1,943,000원

4,000,000원

60,000,000원

2,500,000원

399,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 안전관리과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○재난대응안전한국훈련 훈련경비 1,2721,272,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 문화체육과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

문화체육과 3,232,440 6,740,824 △3,508,384

200 세외수입 1,369,229 1,458,314 △89,085

210 경상적세외수입 1,339,229 1,428,314 △89,085

212 사용료수입 1,339,229 1,428,314 △89,085

212-09 기타사용료 1,339,229 1,428,314 △89,085

○청학문화센터 대관 수입 2,505

○송도체육센터 이용료 및 수강료 1,000,000

○송도체육센터 대관료 3,200

○선학체육관 대관료 50,700

○선학체육관 생활체육교실 수강료 58,995

○선학체육관 생활체육 이용료 13,829

○유료 공공체육시설 이용료 210,000

220 임시적세외수입 20,000 20,000 0

224 기타수입 20,000 20,000 0

224-07 그외수입 20,000 20,000 0

○청학문화센터 공공요금 분담금 20,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 10,000 10,000 0

231 과징금 10,000 10,000 0

231-01 과징금 10,000 10,000 0

○음악, 영화및비디오물, 출판사, 게임산업진흥에 관한

법률 위반업소 과징금 10,000

500 보조금 1,863,211 5,282,510 △3,419,299

510 국고보조금등 1,165,514 1,033,728 131,786

511 국고보조금등 1,165,514 1,033,728 131,786

511-01 국고보조금 1,165,514 769,728 395,786

○국가지정문화재 보수정비사업 98,000

○일반생활체육지도자 배치 122,752

○어르신생활체육지도자 배치 61,376

○전통사찰 보수정비사업 180,000

○스포츠강좌이용권 지원 454,860

○장애인스포츠강좌이용권 지원 29,526

○국민체력100 체력인증센터 지원 160,000

○용담공원 체육시설 환경개선 59,000

520 시ㆍ도비보조금등 697,697 4,248,782 △3,551,085

521 시ㆍ도비보조금등 697,697 4,248,782 △3,551,085

521-01 시ㆍ도비보조금등 697,697 4,248,782 △3,551,085

○생활체육교실 운영 8,000

2,505,000원

1,000,000,000원

3,200,000원

50,700,000원

58,995,000원

13,829,000원

210,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

98,000,000원

122,752,000원

61,376,000원

180,000,000원

454,860,000원

29,526,000원

160,000,000원

59,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 문화체육과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○노인건강체조교실 운영 1,600

○직장운동경기부 운영 220,000

○관광안내체계 구축 5,000

○연수문화원 인건비 18,000

○지역문화원 진흥활동 지원 22,046

○문화재 명예관리인 보상 1,848

○문화재 방재시스템 관리 1,320

○문학산성 안전경비원 배치운영 37,675

○국가지정문화재 보수정비 사업 42,000

○전통사찰 보수정비사업 90,000

○스포츠강좌이용권 지원 97,470

○장애인스포츠강좌이용권 지원 6,327

○일반생활체육지도자 배치 88,485

○어르신생활체육지도자 배치 43,926

○군구체육회운영지원 14,000

1,600,000원

220,000,000원

5,000,000원

18,000,000원

22,046,000원

1,848,000원

1,320,000원

37,675,000원

42,000,000원

90,000,000원

97,470,000원

6,327,000원

88,485,000원

43,926,000원

14,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 교육지원과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

교육지원과 119,900 231,368 △111,468

200 세외수입 119,900 231,368 △111,468

210 경상적세외수입 19,900 31,368 △11,468

212 사용료수입 19,900 31,368 △11,468

212-09 기타사용료 19,900 31,368 △11,468

○평생교육프로그램 수강료 수입(연수글로벌평생학습관)

7,200

○평생학습프로그램 수강료 수입(송도글로벌평생학습관)

9,000

○국제언어체험센터 대강당 사용료 수입

3,700

220 임시적세외수입 100,000 200,000 △100,000

223 보조금반환수입 100,000 200,000 △100,000

223-02 자체보조금등반환수입 100,000 200,000 △100,000

○교육경비보조금 등 사업 집행잔액 100,000

7,200,000원

9,000,000원

3,700,000원

100,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 홍보미디어과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

홍보미디어과 217,572 200,754 16,818

200 세외수입 164,832 152,172 12,660

210 경상적세외수입 164,832 152,172 12,660

211 재산임대수입 164,832 152,172 12,660

211-02 공유재산임대료 164,832 152,172 12,660

○시청자미디어센터 임대료 164,832

500 보조금 52,740 48,582 4,158

520 시ㆍ도비보조금등 52,740 48,582 4,158

521 시ㆍ도비보조금등 52,740 48,582 4,158

521-01 시ㆍ도비보조금등 52,740 48,582 4,158

○통계조사 수행(사업체조사) 52,740

164,832,970원

52,740,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 민원여권과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

민원여권과 626,339 452,828 173,511

200 세외수입 499,000 330,200 168,800

210 경상적세외수입 475,600 304,700 170,900

213 수수료수입 474,300 301,200 173,100

213-01 증지수입 255,000 228,200 26,800

○무인민원발급 수수료 25,000

○인증기사용 수수료 230,000

213-05 기타수수료 219,300 73,000 146,300

○정부24 수수료 27,000

○주민등록전산자료 사용료 2,300

○여권발급 수수료 190,000

214 사업수입 1,300 1,300 0

214-05 기타사업수입 1,300 1,300 0

○폐기기록물 매각대금 1,300

230 지방행정제재ㆍ부과금 23,400 25,500 △2,100

234 과태료 23,400 25,500 △2,100

234-02 기타과태료 23,400 25,500 △2,100

○주민등록 과태료 19,400

○가족관계등록 과태료 4,000

500 보조금 127,339 122,628 4,711

510 국고보조금등 127,339 122,628 4,711

511 국고보조금등 127,339 122,628 4,711

511-01 국고보조금 127,339 122,628 4,711

○가족관계등록사무운영 85,598

○여권사무지원 41,741

25,000,000원

230,000,000원

27,000,000원

2,300,000원

190,000,000원

1,300,000원

19,400,000원

4,000,000원

85,598,000원

41,741,000원


